Управление образования, молодежной политики и спорта
администрации Амурского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР
"ОРБИТА"

ПРИКАЗ

10.02.2025 №10-Д

г. Амурск

О назначении лица ответственного за
проведение мероприятий,
обеспечивающих защиту персональных данных от
несанкционированного доступа

В соответствии с Указом Президента от 01.05.2022 № 250 и федеральным законом от
14.07.2022 № 266-ФЗ для обеспечения информационной безопасности внутренних
информационных ресурсов и персональных данных в детском оздоровительном центре
«Орбита»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за информационную безопасность в детском
оздоровительном центре, за защиту информации и обеспечение безопасности персональных
данных сотрудников и отдыхающих детей - директора учреждения Шабанову Е.В.
2. Персональными данными, находящимися на территории детского оздоровительного центра
«Орбита» являются медицинские справки отдыхающих детей, журналы инструктажей и
прочие документы носящие информацию о персональных данных сотрудников и детей.
3. Определить место хранения персональных данных - запирающийся на ключ сейф в
кабинете директора Шабановой Е.В.
4. Доступ к персональным данным имеет - Шабанова Е.В.
5. Выдача персональных данных третьим лицам (медицинскому работнику, заместителю
директора по УВР) производится под роспись в журнале регистрации передачи персональных
данных.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Шабанова

С приказом ознакомлен

		Шабанова Елена Владимировна